Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» ноября 2019г.                            с. Маганск                                   № 73
Об утверждении прогноза

социально-экономического развития

муниципального образования

«Маганский сельсовет» на 2020-2022 годы
   В  соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Маганского сельсовета
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Маганский сельсовет на 2020-2022 годы.
  2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

             Глава сельсовета                                                     Е.В.Авдеева
	Показатель
	Ед.изм.
	Отчет за 2018 год
	Оценка 2019 год
	Прогноз на 2020 год
	Прогноз на 2021 год
	Прогноз на 2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность постоянного населения (на конец года)
	человек
	3631
	3653
	3658
	3662
	3662

	Численность прибывшего за год населения
	человек
	107
	109
	112
	112
	112

	Численность выбывшего за год населения
	 человек
	106
	 102
	 96
	 90
	90

	Количество родившихся за год
	человек
	36
	39
	40
	41
	41

	Количество умерших за год
	человек
	43
	29
	26
	26
	26

	Число домохозяйств
	 Ед.
	 1209
	 1211
	 1211
	 1211
	 1211

	Количество предприятий розничной торговли всех форм собственности
	 Ед.
	 18
	 18
	 18
	 18
	 18

	Общая площадь предприятий розничной торговли
	кв.м.
	550
	550
	550
	550
	550

	Торговая площадь предприятий розничной торговли
	кв.м
	490
	490
	490
	490
	490

	Количество юридических лиц, осуществляющих розничную торговлю
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю
	человек
	5
	5
	5
	5
	5

	Общая площадь земель муниципального образования
	га
	188093
	188093
	188093
	188093
	188093

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения
	км
	52,44
	52,44
	52,44
	52,44
	52,44

	Число спортивных сооружений
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	Автозаправочные станции, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность уличной водопроводной сети
	м
	4200
	4200
	4200
	4200
	4200

	Протяженность уличной канализационной сети
	м
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200

	Доходы

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб
	292,5
	313,9
	358,7
	359,6
	362,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильное топливо
	тыс.руб
	421,7
	468,3
	534,3
	553,2
	575,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб
	3,9
	4,6
	16,0
	16,0
	16,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс.руб
	422,5
	743,2
	552,00
	552,0
	552,0

	Земельный налог
	тыс.руб.
	6756,2
	5540,9
	5735,0
	5606,0
	5606,0

	Государственная пошлина
	тыс.руб.
	9,5
	9,1
	4,8
	4,8
	4,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	тыс.руб
	9,1
	6,7
	6,7
	6,7
	6,7

	Денежные взыскания (штрафы)
	тыс.руб.
	177,4
	180,5
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	тыс.руб
	0,00
	385,1
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	тыс.руб.
	15030,4
	12134,4
	7128,8
	6918,8
	6566,7

	Всего доходов
	тыс.руб.
	23123,2
	19786,7
	14336,4
	14017,1
	13690,3

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб.
	6743,7
	9694,6
	9622,8
	7694,6
	7351,8

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	249,8
	311,6
	349,00
	352,1
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс.руб.
	208,20
	268,9
	113,0
	128,00
	128,00

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	4497,3
	3734,5
	534,3
	553,2
	575,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	5836,8
	4072,8
	941,00
	1496,00
	1499,00

	Культура
	тыс.руб.
	3111,7
	3579,6
	3451,9
	3451,9
	3451,9

	Социальная политика
	тыс.руб.
	10,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	тыс.руб.
	20657,7
	21662,0
	15012,00
	14017,1
	13690,3

	Превышение доходов над расходами (+),  или расходов над доходами (-)
	тыс.руб.
	2465,5
	-1875,4
	-675,6
	0,00
	0,00

	Общеобразовательные учреждения
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	Дошкольные учреждения
	 единиц
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	Учреждения здравоохранения в том числе:                              Центры общей врачебной практики                                      фельдшерско-акушерские пункты
	единиц
	5

2                              3
	5

2
 3
	5
2

3
	5
2

 3
	5
2

 3

	Культурно-досуговые учреждения
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	Кадастровая стоимость находящихся на территории поселения участков земли, облагаемых земельным налогом
	Тыс.руб
	2061304
	2327792
	2327792
	2327868
	2327868

	Фонд заработной платы работников предприятий на территории поселения
	тыс. руб.
	117855,5
	122923
	123111
	123111
	123111